

Katrine Clausager Rich

Fra: Andreas Skjoldborg Lorentzen
Sendt: 7. august 2023 13:40
Til: Fællespostkasse Amager Øst Lokaludvalg; Fællespostkasse Valby lokaludvalg
Emne: Høring om licens til kolonihaveejere i forbindelse med de kommende tre timers tidsbegrænsede zoner

Høring af licens til kolonihavehuse

Til Lokaludvalget Amager Øst og Lokaludvalget Valby

I forbindelse med implementeringen af nye 3 timers tidsbegrænsede områder på blandt andet Amager, så har der særligt for de kommende zoner på Amager og i Valby været fokus på muligheden for licens til kolonihaveejere. [Link til høringsportalen for Amager Strand kan findes her](#) og [for Valby her](#) og [her](#).

På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 19. juni 2023 har et samlet udvalg afgivet en protokolbemærkning, under behandling af pkt. 4 "Etablering af yderligere otte parkeringszoner med tidsbegrænsning": "I forbindelse med tidligere behandling af emnet omkring gæstelicenser stillede partierne ændringsforslag om, at Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder et oplæg til udstedelse af sommerlicenser for kolonihaveejere i parkeringszonerne – ændringsforslaget blev vedtaget enstemmigt, derfor forventer vi også snarligt at se et oplæg fra forvaltningen, der behandler denne problemstilling." [Link til indstillingen og protokolbemærkningen kan ses her](#).

Forvaltningen er derfor i gang med at udarbejde en indstilling til politisk behandling vedrørende en særlig licens til kolonihavehusejere, som måtte være berettiget til en sådan licens.

Forvaltningen forventer at indstille en licens som er begrænset til én licens pr. kolonihavehusejer. Licensen gælder fra 01. april 2023 til 31. marts 2024 og ansøgeren skal være den registrerede ejer/bruger af bilen eller motorcyklen, medmindre man indsender en leje-/leasingkontrakt. Derudover er det et krav at man indsender dokumentation for at man er ejer eller lejer af kolonihavehuset fx i form af skøde eller lejekontrakt, hvor ens navn fremgår. Det er kun kolonihavehuse, hvor der er tilladt overnatning, som kan få den særlige licens. Indehaveren af licensen kan ikke udstede gæstelicenser. Hvis politikerne beslutter ordningen, så forventer forvaltningen at ordningen kan træde i kraft i forbindelse med kolonihavehussæsonen for 2024. Licensen giver alene adgang til parkering udover de 3 timer i den pågældende licenszone, hvori haveforeningen ligger.

Det er umiddelbart alene kolonihaveforeninger som ikke har et passende antal parkeringspladser på egen grund, som kan søge om en licens. På Amager drejer det sig indtil videre om H/F Bredegrund, H/F. Strandbo, H/F Formosa, H/F Engdraget A/H Elmely og H/F Fortbo. For Valby drejer det sig indtil videre om H/F Frem, H/F Gasværksarbejdernes Haveforening (Hf. Arbejderboligernes kolonihaver) og H/F 1924. Der vil også blive lagt op til at der politisk skal tages stilling til om H/F Brohaven og H/F Bryggen kan få en licens, som ligger udenfor de eksisterende zoner, men hvor problemstillingen er det samme.

Det drejer sig om op til 1000 licenser i hele København afhængig af, hvor mange der faktisk bestiller en licens og hvilken ordning der politisk er ønske om.

Amager: 345
Valby: 118
Kgs. Enghave:35

Forvaltningen skal i den forbindelse høre Lokaludvalget Amager Øst og Lokaludvalget Valby om lokaludvalgene har eventuelle bemærkninger til den valgte ordning.

Frist for svar er den 22. august 2023 og kan sendes til parkering@kk.dk.

2023-0318269

Med venlig hilsen

Andreas S. Lorentzen

Specialkonsulent

P-Klager og Jura

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

Islands Brygge 37, 4. etage, 414

Postboks 446

2300 København S

Direkte 7080 8090

Mobil 2477 6638

EAN 5798009809452

